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1 WebReq 

 ID 22 Ny Ret funktion under Hotel (WR-1023,1519) 

Der er nu kommet en ny knap: Ret, som kan anvendes, hvis man blot skal rette en af sine 
egne hotelrekvisitioner og lægge den retur på Hotellet. Hermed bibeholder man 
Prøvetagningstypen Hotel analyser. Man har ikke mulighed for at rette i andre rekvirenters 
rekvisitioner 

 

 

 

 

 

 ID 4 Forbedret visning på WebReq, (WR-1385, WR-1419, WR-1432, 1681) 

Forbedret inddeling og tydeliggørelse af felter/tekster: 

WebReq vil nu indeholde flere kontraster, flere feltinddelinger og anden skrift/skriftstørrelse, 
for at gøre siden mere overskuelig. 

Darkmode:  

Ny mulighed for at arbejde i WebReq med Dark-mode (sort skærm). Dette kan slås til/fra i 
Værktøjsmenuen i højre hjørne. Dark-mode gemmes som en Cookie på pc’en og vil holde et 
år frem. 

Har man ikke Værktøjsmenuen, kan den aktiveres under Initialerne ovenfor Dark-mode.  
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 ID 28, 6 Mobillab forbedringer (WR- 1552, WR-1418) 

Ugenumre vises nu under Vælg en rute →Tider, når der skal udvælges en/flere datoer til 
mobillab.  

 

 

Ny Genvejstast:  Alt + Å åbner Vælg rute under mobillab.  

 

 

 

 ID 5 Oversigt over genveje fra Værktøjsmenuen (WR-1417) 

Hvis man gerne vil have let adgang til oversigten af genvejstaster, kan man tilføje den i 
Værktøjsmenuen under de tre streger ude til højre.  

Obs. Har man ikke Værktøjsmenuen, kan den aktiveres under Initialerne ovenfor. 
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 ID 8 Genvejstaster forbedret (WR-1421)  

Lidt hjælp til at navigere med genvejstaster i WebReq: 

Brug Tab til at flyttemarkøren frem 

Shift+tab for at flytte markøren tilbage 

Ctrl+mellemrum ved udvælgelse   

Benyt Ctrl+mellemrum for at markere efter at man har tab´et ned. 

Ved dropdownbokse Tast Enter - vælg det ønskede med piltaster - ved valg tast Enter 

Under Oplysninger vil cursoren nu placeres i første prompt, som skal udfyldes. 

  ID 32: Mulighed for at sætte links på profiler (WR-1441) 

Under Tandhjul →Opret og Rediger profiler kan klinikken nu sætte et link ind til 
profilvejledninger. Laboratoriet har ligeledes mulighed for at sætte disse link ind på 
laboratorieprofiler.                             Vejledninger vises på profilerne med en grøn bog og 
mouseover. 

 

  ID 12 Obs. på hæmoglobinopatier for læger (WR-1459) 

På baggrund af et ønske om at gøre klinikkerne mere 
opmærksomme på hæmoglobinopatier, vil laboratoriet 
nu kunne sætte prompt spørgsmål op på en analyse, 
som kan fjerne eller udløse nye analyser, afhængig af 
besvarelsen.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

WQ+ WRA - releasenotes Side 4 af 11 27-01-2026 

 

 

 

 

 ID 13 Forbedringer på Opret og Rediger profiler (WR-1478, WR-1659) 

Der er nu lavet nogle tekstændringer på: Tandhjul →Opret og Rediger profiler, så man 
f.eks. ikke ved et uheld får sat en Klinikprofil til Patient profil. 

❶ Som udgangspunkt opretter man altid en profil som en Klinikprofil for alle i klinikken til 
Alle patienter. Ønsker man at afvige fra det, kan man anvende en af nedenstående, 
hvor en hjælpetekst kan hjælpe med til at få valgt den rette. 

❷ Vælges Overskrift til inddeling af profilerne, kommer nedenstående popup, da disse 
ikke kan indeholde analyser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ID 18,22 Forbedringer på Hotel rekvisitioner (WR-1497, WR-1519) 

Forbedringer i forbindelse med fremsøgning, tilretning og prøvetagning. 

❶ Fjern inaktive rekvisitioner på Hotel- og Gemte med knappen: Skjul Inaktive. 
Slettede og redigerede analyser forsvinder fra oversigten. 

❷ Ny knap Ret, anvendes når man skal tilrette rekvisitionen, ikke prøvetage den. 
Rekvisitionen indlæses som Hotel analyser og lægges direkte på Hotel med Udfør 
(ses med mouseover) 

❸ Indlæs knappen er omdøbt til Prøvetag. Prøverne tages i egen klinik og Udfør 
afsender rekvisition til laboratoriet som indsendt prøve. 

Mouseover med genveje ses på Ret og Prøvetag:  

  

 



 

 

 

WQ+ WRA - releasenotes Side 5 af 11 27-01-2026 

 

 

 

 

 ID 8 Differentiering af analyser til forskellige klinik specialer (WR-1503)  

Laboratoriet kan nu gøre udvalgte analyser søgbare for bestemte Klinikker, som har et særligt 
behov udover det almindelige repertoire. Dette er kun gældende på klinikkens default 
laboratorie.  

 ID 24 Forbedring i fremsøgning af analyser (WR-1521) 

Under Søg, kan enhver analyse i analyserepertoire nu findes, uanset hvilken 
prøvetagningstype man står på. I Bestilling vises hvilken prøvetagningstype analysen er 
indlæst med, og kan som altid fjernes eller flyttes til andre mulige prøvetagningstyper om 
nødvendig. 

 

 Udskrivning af Kladde fra Kvitteringssiden (WR-1537) 

Det er nu igen muligt at udskrive en Kladde (Prøvetagningsblanket) på en Hotel rekvisition 
fra Kvitteringssiden 
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 ID 30 Nyhedslink fra laboratoriet (WR-

1556) 

Det er nu igen muligt for laboratorierne at sende 
et Nyhedslink ud gennem WebReq. Nye 
beskeder vil være angivet med Ny. 

 

 ID 31 Synonymer kan man finde under analyse informationer (WR-1557) 

Ved at klikke på drop Down pilen for en analyse, kan man se evt. Synonymer for analysen. 

 

 ID 32 Adgangskode til WebReq (WR-1560) 

Adgangkoden til WebReq kan findes under jeres Klinik informationer.                                            
Nyttig ifm. nye medarbejder og inden skift af journalsystem.  
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 ID 35 Kommentar forbedres ved seneste svar og regler (WR-1576) 

På Seneste svar og Advarselsregler: Når et 
analysesvar er en tekst eller blot ”KOMM”, kan 
hele teksten nu ses med mouseover på ”I”. 

 

 

 

 

 

 Bedre fejlvisning ved fejlet opslag på laboratoriesvarportalen (WR-1679) 

Der vises nu en fejlbesked i 5 sekunder, hvis der opstår en fejl i kaldet til 
laboratoriesvarportalen. Fejlbeskeden er flg.: 

 

 Pro-skema under Webpatient skemaer (WR-1717) 

For at give bedre brugeroplevelser med Webpatient Pro-skema, vil alle skema nu være 
tilgængelig under Webpatient skemaer.  

Skemaer kan som andre analyser oprettes under: Klinikprofiler under Tandhjul → Opret og 
ret Klinikprofiler.  

  

 

 

Samtidig er der tilføjet et CPR-nummer tjek, så der ikke kan sendes Pro-skema til patienter 
med et erstatnings CPR-nummer. Fejlteksten forbedres ved en kommende opdatering.  
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Tekniske rettelser: 

WP-996:    ID1Tandlæger forbliver aktive længere tid ved inaktivitet, pga.de ikke rekvirere så ofte. 

WR-969:   Tekniske ændringer lavet for Initialer for originalrekvirent. 

WR-1496: ID 17 Automatisk opdatering af CPR-komponent ved ny søgning 

WR-1683: Klik på Kliniknavn eller Brugerinitialer åbner nu smds.Profile direkte op på Aftaler, hvor 
Databehandleraftalen ligger. 

WR-1522: Teknisk ændring mht. udskriftdata på prøvetagningsblanket (PTB) 

WR-1525: ID 25 Rettelse af mobillab bestillinger mht. datoer 

WR-1545, WR-1546: Teknisk tilretning på nogle prompter til WebQuatity 

WR-1565: ID 34 Ved tøm bestillingsliste, returnerer man til den side man stod på 

WR-1577: Mobillab: Fejl rettet ifm. bestilling af profiler, når andet laboratorie vælges 

WR-1600: Regionskode opdateres automatisk, hvis regionskode ikke er angivet eller ændres 

WR-1601: Validering af Cpr-nr. i forbindelse med assisteret indberetter 

WR-1612: Ved skift af klinikkens default laboratorie, så skal ”gensend” bestillinger sende til det nye 
laboratorie 

WR-1635: Flere rekvisitioner kan lægges sammen, når de hentes fra Hotel og har samme ydernr. Ej 
sygehus afd. 

WR-1636: Mobillab: Rettelse på kontakt tlf. nr. på mere end 50 tegn. 

WR-1638: RSJ: Dobbelt rekv. På hotel (rettes af CGI eller SYNLAB) 

WR-1660: EDI afsendelse deles op for hhv. Webpatient og laboratorie rekvisitioner. Ikke mærkbart for 
brugere 

WR-1670: Teknisk rettelse på slettede profiler i databasen 

WR-1688: Fejlrettelse. Kommentarprompter for KMA og PAT vises nu i bestillingslisten ligesom KBA 
gør 

WR-1691: Rettelse: Rekvisitioner kan kun tilbagedateres én uge, pga. ny oprydningsfunktion, som kun 
sletter med udgangspunkt i prøvetagningsdato og >200 dage. 

  WR-1617:  Nyt WebReq3 system api 
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2 WebReq Admin 

 ID 42 Forbedret rækkefølge på prompter (WRA-641) 

Analyser →Prompter: I admin vises prompterne nu i den rækkefølge de vil blive vist i 
WebReq for klinikken 

 ID 43 Lokal flueben fjernes ved NPU eller DNK-koder (WRA-741) 

Analyser→ Analyse data: Hvis en Analyse har en NPU eller DNK-kode, er der ikke sat 
flueben i Lokalkode. Hvis NPU-koden ikke er kendt, bliver vingen sat. 

  

 

 ID 44 E-mail til mobillab afbestillinger (WRA-767) 

Det er nu muligt for laboratorierne at få mobillab aflysninger på E-mail, hvis den er angivet. 

Til dette formål er der oprettet et nyt felt under Laboratorie: 

(Laboratorie.FMobillabEmail) 
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 ID 45 Adgang til Webpatient skemaer flyttes (WRA-768) 

Webpatient adgang er flyttet Rekvirent → Klinik opsætning. Tidligere lå Webpatient under 
Rekvirering Biokemi. 

   

 Tekst ændring til udsendte Booking og WebReq admin mails (WRA-788) 

Da man ikke logger ind med koder mere, sendes der nu en 
URL med MitID Erhverv eller Lokal IdP login i mailen. 

 

 

 

 

 

 

 

 ID8 Differentiering af analyser til forskellige klinik specialer (WRA-1628)  

Klinisk biokemi og Mikrobiologi: 

Laboratoriet har nu mulighed for at 
gruppere forskellige analyser, og synliggøre 
dem til bestemte klinikker.  

Under: Rekvirent →Rekvirering -
”Speciale” er der oprettet et nyt felt: 
Udvidet søgning                   Feltet 
udfyldes med placeringsnummer /numre og 
liste skrives med semikolon, som f.eks. 
”851;852;” 

Rekvirent vil i dette tilfælde kunne søge på 
<850 som vanligt + 851 og 852. 
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  Udvidet søgning (RekvirentRekvisitionType.FAnalysePlaceringer). 

• Kan kun anvendes for default laboratorie, Klinisk biokemi og Mikrobiologi. 

• Analyser kan KUN søges frem.  

• Rekvirentudtræk viser hvilke klinikker der har fået Udvidet søgning sat på.  

• Laboratoriet skal udvælge hvilke numre der skal dække over hvad. F.eks. Placering 
859= allergianalyser, 871= hjertemarkører osv.   

 ID 32: Registrering af brug af rekvireringsprofiler (laboratorieprofiler) 

(WR-1629) 

Der er nu lavet et indtastningsfelt til registrering af brug af laboratorieprofiler, og data 
gemmes løbende i DataWareHouse, så det kan gøres tilgængelig på et senere tidspunkt.   

 

 Nye indtastningsfelter til ”Trigger prompter” (WRA-801)  

Der er lavet et nyt felt på Analyser →Analysedata som 
skal anvendes til at Trigge (tilføje/fjerne) nogle analyser 
i forbindelse med bestilling. 

For at få det hele til at virke skal der på analysen 
indtastes:  

❶ Trigger analysekode(r) som skal kunne 
tilføjes/fjernes ved bestilling 

❷ Kommentarprompt f.eks. med teksten: ”Overvej 
om det er indiceret at undersøge for 
hæmoglobinopatier hos denne kvinde”.  

❷ Element i gruppe prompt med Ja/Nej 
valgmuligheder. Denne prompt skal trigge de 
analyser der er sat på under punkt 1. 

 

                  

 

 


